
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ – SC
Comissão Permanente de Licitação

7ª ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA

Data 03/08/2023 Horário início: 12h00min

Licitação /Modalidade
CHAMAMENTO PÚBLICO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO

Nº 07/2023
Nº 05/2023
Nº 43/2023

OBJETO:

CREDENCIAMENTO  DE  PRODUTOR  RURAL,  AGRICULTOR  FAMILIAR,  ASSOCIAÇÕES  OU  COOPERATIVAS  DA
AGRICULTURA  FAMILIAR  VISANDO  A  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  E  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS  DA  AGRICULTURA
FAMILIAR  E  DO  EMPREENDEDOR  FAMILIAR  RURAL  DESTINADOS  A  PREPARAÇÃO  DA  MERENDA  ESCOLAR  PARA
ATENDER OS  ALUNOS DA REDE MUNICIPAL  DE  ENSINO,  EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL  DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

No dia e hora supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal, reuniram-se os Membros da Comissão Permanente de
Licitação, conforme Decreto Municipal nº 5695/2023. Observando que a Licitação foi publicada em Diário Oficial dos
Municípios de Santa Catarina, Site Municipal e Diário Oficial  da União no dia 27/03/2023, a fim de ampla divulgação.
Protocolou envelope a seguinte produtora rural: 

Data Prot. Credenciante CPF/MF DAP/CAF
31/07/2023 137 DAIANE CARINA DA SILVA 062.333.129-22 SC032023010001944208CAF

Iniciada  a  sessão  os  membros  da  CPL  rubricaram os  envelopes  de  habilitação  e  proposta,  os  quais  se  encontravam
devidamente lacrados. Em seguida foi aberto o envelope de habilitação da produtora rural acima relacionada, analisados
todos os documentos e rubricados por todos os membros da CPL, foi constatado que a mesma cumpriu as exigências
estipuladas no edital de Chamamento Público e, portanto, foi considerada HABILITADA. Passando à fase seguinte, foi aberto
o envelope de Proposta de Preço da produtora rural habilitada, sendo REGISTRADA a proposta conforme segue:

Item Produtos Un. Quant
Valor

Unitário
Valor Total

Produtor Rural
Credenciado

9
Macarrão  Caseiro.  Composto  de  farinha
de  trigo  e  ovos,  embalagem  adequada  à
alimentos.

kg 1900 R$ 21,00 R$ 39.900,00 DAIANE CARINA DA
SILVA

VALOR TOTAL R$ 39.900,00

Verificado  a  produtora  credenciada,  restam  ainda  como  objeto  de  credenciamento  apenas  os  seguintes  produtos  e
quantidades:

Item Descrição Unidade Quantidade
Valor Máximo

Unitário
Valor Máximo

Total

4
Bolo de banana sem açúcar com uva passa.
Acondicionado  em  embalagem  própria  para
alimento contendo 400g.

unid 1000 R$ 13,00 R$ 13.000,00

1/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ – SC
Comissão Permanente de Licitação

12
Ovo  caipira  vermelho.  Acondicionados  em
embalagem  contendo  uma  dúzia,  com  data  de
fabricação e validade.

dúzia 1000 R$ 13,50 R$ 13.500,00

14
Pão de banana sem açúcar com uva passa.
Acondicionado  em  embalagem  própria  para
alimento contendo 500g.

unid 1000 R$ 13,00 R$ 13.000,00

Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta ata assinada por todos os presentes.

ISABELA RAICIK DUTRA POHL RISSI
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

JULIANE APARECIDA LIMA
2ª VICE-PRESIDENTE

CRISTIAN ADRIEL FRANK SALDANHA
MEMBRO

2/2


